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EPES SHPK

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 6,834,532 1,892,855
1 Aktivet monetare 351,842 204,325
> Banka 95,189 95,336
> Arka 256,653 108,989
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,999,192 749,404
> Kerkesa te arketueshme 4,946,413 577,254
> Te tjera te arketusshme TVSH 52,779 108,232
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
> Tatim mbi fitimin 63,918
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
3 Inventari 1,483,498 939,126
Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie 1,483,498 939,126
> Parapagesa per furnizime -
>
>
>
>
I} AKTIVET AFATGJATA 159,907 57,826
4 Aktive afatgjata materiale 159,907 57,826
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje (inventari i imet) 57,826 57,826
> Aktive tjera afat gjata materiale 102,081
5 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 6,994,439 1,950,681
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EPES SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Fortudha
Raportuese | Para ardhese
| (TE ARDHURAT 8,476,557 -
> Sherbim 352,075 -
> Shitja e mallrave 8,124,482 -
> Interesa -
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 5,170,625 88,578
1 Shpenzimet per materiale 3,178,591 0
> Inventar ne gelje 939,121 -
> Shpenzimet per mallrat 3,722,967 277,953
> Inventari ne fund te vitit 1,483,497 277,953
2 |Shpenzime personeli 1,042,900 82,274
> Pagat 835,000 70,500
> Sigurimet shogerore 207,900 11,774
3 |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata
4 |Te tjera 949,134 2,076
> Energji,uje,fax,telefon,internet 26,386
> Udhetime/dieta 715,683
> Shpenzime te panjohura (Gjoba) (5,618)
> Qera Ambjenti 120,000
> Pagesa 73
> Taksat Doganore e Bashkiake 12,120 2,003
> Shpenzime administrative, komisione banke 80,563
>
>
5 |Shpenzime financiare - 4,228
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 4,228
>
>
A |Fitimi para tatimeve ose humbje 3,305,932 (88,578)
6 | Tatimi mbi fitimin 247,945 0
7 |Parapagime 29,748 0
B |Fitimi pas tatimit ose humbje 3,057,987 -88,578
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EPES SHPK

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Fermdna Pamudha
Raportuese Para ardhese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 3,568,039 1,582,269
1 Huamarjet 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
2 Detyrimet tregetare 3,568,039 1,682,269
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,578
> Te pagueshme ndaj punonjesve 63,000 54,450
> Detyrime per Sigurime Shogq. Shend. 71,144 25,110
> Detyrime tatimore per TAP-in 9,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 218,197
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 277,400
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tiere
> Parapagimet e arketuara
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,916,720 1,493,709
I PASIVET AFATGJTA - -
1 Huat afatgjata
>
2 Te tjera afatgjata
>
] KAPITALI 3,426,399 368,412
1 Kapitali | Pronarit 100,000 100,000
2 |Rezervat
3 Fitim/Humbja e meparshme 268,412 (88,578)
4 Fitimi (Humbja) e viti financiar 3,057,987 356,990
TOTALI Pasiveve 6,994,439 1,950,681




SHOQERIA EPES shpk
NIPT L22320017F

Gjendja e artikujve date 31.12.2014

Nr. |Artikulli Njesia |sasia|cmimi viera

1|Fuse cop 1 1,834 1,834
2|Driver cop 1 18,950 18,950
3| TRF0086,Brand Servomatike, Type AVS cop 44 3,584 157,681
4|Pjese per border elektrik(DKG-509-MPU Automatic Mains Failu cop 1 90,535 90,535
5[Kasete metalike cop 1 15,890 15,890
6 |Kontaktor 3P cop 2 3,873 7,746
7|Bllokues mekanik cop 1 405 405
8|Automat 3P+N cop 1 1,569 1,569
9|Automat 1P+N cop 2 825 1,650
10|AVR 12.Pjese per regulator voltazhi te alternuar cop 4 6,750 27,001
11|Shine Din birezuar cop 1 253 253
12|Morsete UKBN (gri) cop 9 44 392
13| Morsete UK6BN (blu) cop 3 48 143
14| Suport per shina cop 4 52 209
15{Fishek vaiji cop 8 1,000 8,000
16| DKG-509-MPU(Automatik mains failure un) cop 23 16,313 375,206
17|DKG-253 (Governor controller with overs) cop 2 22,588 45,177
18| Gjenerator 20 Kva cop 1 497,888 497,888
19| Celes zingjir cop 1 5,000 5,000
20| Fishek Temperature cop 10 1,500 15,000
21|DKG 307 MPU Automatic Mains Failure Unit cop 10 12,307 123,069
22| Servomotor bashkurt 30W cop 10 6,336 63,365
23|Bellows cop 1 5,442 5,442
24|Filter Ajri cop 2 1,250 2,500
25|Filter Vaji cop 2 1,100 2,200
26| Filter Nafte cop 2 700 1,400
27|Kuader J.Muri cop 1 133 133
28|Ushqgyes 240/12v cop 2 3,613 7,226
29|Vaj eurolub Formel 1 L cop 20 382 7,635
TOTALI 1,483,498




SHOQERIA _EPES shpk
NIPT __L22320017F

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare (Bruto) per vitin 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01.01.2014 31.12.2014

Toka - - " -
Ndertime = - = -
Makineri, paisje - - 2 &

Mjete transporti - = .
Kompjuterike - 102,082 - 102,082

Inventar i imet 57,826 - 57,826

Zyre - - - -
TOTALI 57,826 102,082 - 159,908

NO|O|A|WIN|=

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Materiale per vitin 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01.01.2014 31.12.2014
Toka - - - -
Ndertime - - - -
Makineri, paisje - - - -
Mjete transporti - - -
Kompjuterike -
Inventar i imet - - -
Zyre - - -
TOTALI - - - -

N AalWIN|=

Viera kontabel neto e Aktiveve Afatgjata Materiale per vitin 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje
01.01.2014 31.12.2014
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri, paisje - - - -
4 |Mjete transporti - - - -
5 |Kompjuterike - 102,082 - 102,082
6 |lnventariimet 57,826 - 57,826
7 |Zyre - - - <
TOTALI 57,826 102,082 ZNvhY - vNRAI908 | |
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Informata dhe Sqarime te nevojshme
Firma: “EPES” shpk (per vitin 2014)

I Te dhenat mbi shogerine.
Shogeria EPES shpk eshte regjistruar ne QKR me date 20/11/2012 dhe indetifikuar me NIPT

L22320017F, me objekt veprimtarie Import eksport dhe tregtim te artikujve te ndryshem
elektrike dhe elektronike.

II Politikat dhe rregullat kryvesore te Kontabilitetit.

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave te Standardit Kombetare te
Kontabiliteti Nr 15, ne baze te ligjit te kontabilitetit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004.

Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elementete
metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase,

Leke Shqiptar (leke).

IIT Gjendja e llogarive te pasqyrave te bilancit dhe PASH.

A. Mjetet monetare
Mjetet monetare perfshijne mjetet monetare ne arke, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentet e
mjeteve monetare jane investime afatshkurtra, shume likuide dhe te gatshme per t’u konvertuar ne
shuma te njohura t& mjeteve monetare dhe te cilat nuk jane objekt i nje rreziku domethenes t&
ndryshimeve ne vlere.Kurset ¢ kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja, me
31.12.2014 jane | euro=140.14 leke dhe 1 dollar =115.23 leke.
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 jane si

me poshte:

Mjetet monetare Gjendja ne Dollar Gjendja ne euro Gjendja ne leke
Arka ne leke - 227 096
BKT ne leke - 70813
BKT ne Euro 15.37
BKT Dollar 158.26

Shuma 158.26 15.37 297 909

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet
e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

B. Aktive te tjera afatshkurtra
Ne aktive te tjera afatshkurtra kemi keto llogari:
e Llogaria "Kerkesa te arketueshme” perbehet nga klientet te cilet kan blere mallra dhe nuk
kan bere pagesen deri me 31.12.2014. Konkretisht klientet jane: Cilotaj Group shpk = 42
668 Leke,Distribrands shpk = 25 200 Leke.EGS shpk = 120 Euro,Multiservis Center HD =
29261 Leke, P.E.E =112 000 Leke,Petrit Spahiu = 27 800 Euro,Moreone = 5 856 Euro
e TVSH ne shume 52 779 eshte TVSH e zbritshme qe i takon mujit Dhjetor 2014

A. Inventaret
[nventaret jane njohur, ne perputhje me percaktimet e bera ne SKK-4 “Inventaret”, kur shogeria i
kontrollon apo zoteron ato ekonomikisht apo ligjerisht, kur mbart te gjitha rreziqet dhe perfitimet
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€ lane me 1o, ane Kur Kostoja maret ne menyre te besuesnme. INe nyrje mventarer € mallrave
dhe materialeve vleresohen me koston e tyre qe pérfshin teresine e ¢gmimeve te blerjes dhe te
shpenzimeve te bera per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur keto kosto mund te

identifikohen me besueshmeri.
Gjendja e invantareve ne bilanc perbehet nga mallra ge ndodhen fizikisht ne ndermarrje

B. Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i
AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.

Per vitin 2014 shogeria nuk ka llogaritur fare amortizim per arsye se aktivet nuk jane perdorur ne

aktivitet.

C. Huat dhe detyrimet

Detyrimet ndaj shtetit per tatimet dhe per kontributet e detyrueshme té sigurimeve shogerore dhe
shendetesore paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kerkesave ligjore ne fuqi ne daten e
ndértimit te pasqyrave financiare.

Detyrime Tatimore per TVSH-ne ne shumen 277 400 Leke eshte detyrimi per TVSH-ne e muajit
[Nentor 2014 ge nuk eshte paguar brenda periudhes 2014 (pagesa eshte bere me date 23.03.2015)
Detyrime ndaj Furrnitorit jane detyrimet ndaj shoqerise Etna — Al ne shumen 21 578 leke
Llogarite e detyrimeve jane te detajuara ne bilanc.

D. Kapitali .
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne

statutin e shoqgerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2014 ai eshte 100 leke.

Te ardhurat dhe shpenzimet
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te ardhurat

nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i Jane kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe
perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te
ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre
parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shpenzimet njihen
kur kryhen dhe realizohen te ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar ato.
Llogarite e te ardhurave d e jane paraqitur qarte ne pasqyrat financiare dhe nuk kan

nevoje
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